
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti Základní školy Králíky 

Výroční zpráva byla zpracována na základě zákona č.561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 7 
vyhlášky č.225/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Za rok 2017-2018 



1  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

OBSAH: 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................ 3 

1.1 Zřizovatel: ................................................................................................................................................... 3 

1.2 Forma hospodaření: ................................................................................................................................... 3 

1.3 Vedení školy ............................................................................................................................................... 4 

1.4 Adresa dálkového přístupu ......................................................................................................................... 4 

1.5 Charakteristika školy: ................................................................................................................................. 4 
1.5.1 Základní škola ................................................................................................................................................ 4 
1.5.2 Počty tříd ....................................................................................................................................................... 5 
1.5.3 Počty žáků ..................................................................................................................................................... 5 
1.5.4 Průměrný počet žáků na třídu ....................................................................................................................... 5 
1.5.5 Školní družina ................................................................................................................................................ 5 
1.5.6 Školní klub ..................................................................................................................................................... 6 
1.5.7 Školní stravování ........................................................................................................................................... 6 
1.5.8 Poradenské služby školy................................................................................................................................ 6 
1.5.9 Další formy spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy v daném školním roce ...................................... 6 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................... 9 

2.1 Vzdělávací programy školy - ve školním roce 2017/2018 ............................................................................ 9 

2.2 Volitelné a nepovinné předměty ................................................................................................................ 9 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................... 10 

3.1 Personální zabezpečení ............................................................................................................................ 10 

3.2 Průměrný počet žáků na učitele (na přepočtený počet učitelů) ................................................................ 10 

3.3 Věková struktura pedagogických a nepedagogických pracovníků k 31.12. 2018 (zdroj: VEMA) ................ 10 

3.4 Kvalifikace pedagogických pracovníků (fyzické osoby).............................................................................. 10 

3.5 Kvalifikovanost výuky v % ......................................................................................................................... 10 

4 VÝSLEDKY ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD, VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ............................. 11 

4.1 Zápis ......................................................................................................................................................... 11 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ....................................................................................................................... 11 
4.2.1 Žáci přijatí na střední školy z devátých ročníků ........................................................................................... 11 
4.2.2 Žáci přijatí na střední školy z osmých ročníků ............................................................................................. 11 
4.2.3 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy ....................................................... 11 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ŽÁKŮ ............................................................................................ 12 

5.1 Prospěch žáků (zdroj iŠkola) ..................................................................................................................... 12 



2  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

5.2 Chování žáků ............................................................................................................................................ 13 
5.2.1 Klasifikace chování ...................................................................................................................................... 13 
5.2.2 Zameškané neomluvené hodiny ................................................................................................................. 13 

5.3 Individuálně integrovaní žáci (na základě doporučení PPP, SPC nebo odborného lékaře) ......................... 13 
5.3.1 Z toho druhy postižení ................................................................................................................................ 13 

5.4 Přestup do ZŠ praktické a ZŠ speciální ...................................................................................................... 13 

6 HODNOCENÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ NA ZÁKLADĚ MINIMÁLNÍCH 
PREVENTIVNÍCH PROGRAMŮ ................................................................................................. 14 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................... 15 

8 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ 
DEFINOVÁNA. 

8.1 Akce organizované základní školou .......................................................................................................... 17 
8.1.1 Sportovní ..................................................................................................................................................... 17 
8.1.2 Soutěže a olympiády ................................................................................................................................... 17 
8.1.3 Kulturní akce, exkurze, besedy, charitativní akce ....................................................................................... 18 
8.1.4  Volnočasové aktivity (kroužky, kluby)…………………………………………………………………………………………………….20 
8.1.5 Poslední zvonění ......................................................................................................................................... 21 

8.2 Propagace školy na veřejnosti .................................................................................................................. 21 

9 VÝSLEDKY KONTROL ČŠI, PŘÍPADNĚ JINÝCH KONTROL REALIZOVANÝCH V DANÉM 
ŠKOLNÍM ROCE ...................................................................................................................... 22 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................. 24 

11 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .......... 24 

11.1 Po stopách Lecha a Čecha ......................................................................................................................... 24 

11.2 Spolupráce školy se zahraničím ................................................................................................................ 25 

12 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ25 

13 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ....................... 25 

14 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2017 ...................................................................... 26 

15 HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................... 28 

16 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ZA ŠKOLNÍ ROK 
2017/2018 - ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRÁLÍKY .................................................................................. 30 



3  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola Králíky 

Sídlo školy: Moravská 647, 561 69 Králíky 

IČ: 49314629 

 

Kontaktní spojení - telefon 

Ředitel  603 206 012 

I. stupeň 778 541 107, 778 541 108 

II. stupeň 605 230 365, 778 541 109 

 

Identifikátor školního 
zařízení: 

600104257 

základní škola IZO: 049314629 kapacita 800 žáků 

školní družina IZO: 118000179 kapacita 120 žáků 

školní klub IZO:  181009757 

 

1.1 Zřizovatel:  

Město Králíky 

1.2 Forma hospodaření:  

Škola je samostatným právním subjektem s příspěvkovou formou hospodaření. 



4  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

1.3 Vedení školy 

ředitel Mgr. Vlastimil Kubíček 

zástupkyně ředitele – I. stupeň Mgr. Radmila Vavrušová 

zástupkyně ředitele – II. stupeň Mgr. Šárka Pohanková 

výchovný poradce  Mgr. Iveta Kubíčková 

školní metodik prevence  Mgr. Zdenka Kolbová 

hospodářka Bc. Alena Macháčková 

1.4 Adresa dálkového přístupu 

eMail: zskraliky@gmail.com 

internetové stránky dostupné z: http://www.gazskraliky.cz 

datová schránka: txn45ai 

1.5 Charakteristika školy: 

1.5.1 Základní škola 

Základní škola Králíky je úplnou základní školou s 1. – 9. ročníkem. Ve školním roce 2017/2018 ji 

k 30.09.2017 navštěvovalo 427 žáků, z toho 245 na prvním stupni a 182 na druhém stupni.  

Základní škola měla celkem 18 tříd, z toho 10 tříd na prvním stupni a 8 tříd na druhém stupni. 

Školu navštěvovaly děti z města Králíky a místních částí a z dalších obcí: Červená Voda, Dolní 

Morava, Malá Morava, Mladkov, Lichkov. Celkem 137, tj. 32 % žáků dojíždí do naší školy z jiných 

obcí.  

Základní škola ke své činnosti využívala dvě hlavní budovy: 

Budova v ulici 5. května, č.p.412 / „Žlutá škola“ / slouží prvnímu stupni a pavilónovou budovu 

v ulici Moravská, č.p.647 / „Bílá škola“ / užívá stupeň druhý. V suterénu budovy v prostorách 

bývalého K klubu vznikl Dětský klub, financovaný z prostředků zřizovatele. Je určený pro žáky, 

kteří nemohli být podle daných kritérií přijati do školní družiny a museli by být odmítnuti. Ve  

školním roce 2017/2018 byla činnost Dětského klubu financována z prostředků Evropského 

sociálního fondu, Operačního programu Zaměstnanost. 

Na „Žluté škole“ se v tomto školním roce využívalo k výuce deseti učeben jako tříd kmenových a 

dále multimediální učebna, učebna cizích jazyků a tělocvična. Z prostoru bývalé odborné 

pracovny – počítače, byla vytvořena malá učebna nazvaná „třídička“ pro žáky kteří vyžadují 

zvláštní péči. K výuce pracovních činností byl využíván skleník. 

mailto:zskraliky@gmail.com
http://www.gazskraliky.cz/


5  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Budova „Bílé školy“ v ulici Moravské je pavilonová, disponuje celkem osmi kmenovými učebnami, 

sedmi odbornými (učebna cizích jazyků, fyziky, chemie/přírodopisu, výtvarné výchovy, 2x 

informatiky, cvičná kuchyně), dvěma tělocvičnými sály a čtyřmi odděleními školní družiny. 

Součástí školy je rovněž sportovní areál s tělocvičnou.  

Zázemí budov doplňuje 6 sboroven, 5 kanceláří, 6 odborných kabinetů, 1 knihovny, 3 sklady 

učebnic, dílna školníka, byt školníka a byt správce sportovního areálu. Technický stav budov 

odpovídá době užívání a vyžaduje průběžné úpravy a opravy. 

1.5.2 Počty tříd 

Počet tříd I. stupeň II. stupeň celkem 

k 1. 9. 2016 10 8 18 

k 1. 9. 2017 10 8 18 

1.5.3 Počty žáků 

Počty žáků I. stupeň II. stupeň celkem 

k 30. 9. 2016 244 175 419 

k 30. 9. 2017 245 182 427 

1.5.4 Průměrný počet žáků na třídu 

I. stupeň II. stupeň Průměr za školu 

24,5 22,7 23,7 

1.5.5 Školní družina 

 Počet oddělení Počet žáků 

Školní družina 4 120 

Práce školní družiny byla jako každoročně rozdělena tématickým plánem podle ročních období, 

jimiž je inspirována a jimž je přizpůsobena i náplň práce. Její činnost za školní rok 2016/2017 je 

zpracována vedoucí vychovatelkou, paní Janou Kyllarovou, a podrobněji popsána v příloze č. 2 

této výroční zprávy. 

 



6  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

1.5.6 Školní klub 

 Počet oddělení Počet žáků 

Školní klub 3 58 

Rovněž práce školního klubu je zhodnocena v příloze č. 2 této výroční zprávy. 

1.5.7 Školní stravování 

Škola nemá vlastní zařízení školního stravování. Žáci se stravují ve Školní jídelně Králíky, která 

je samostatným právním subjektem. Je umístěna v areálu naší školy. 

1.5.8 Poradenské služby školy  

Poradenským službám je věnována Závěrečná zpráva Školního poradenského pracoviště – viz 

příloha č. 3 této výroční zprávy. 

 

1.5.9 Další formy spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy 
v daném školním roce 

Spolupráce s rodiči:  

 Ve školním roce 2017/2018 nadále pokračujeme ve školním elektronickém informačním 

systému iŠkola, který plně umožňuje využívat moderní informační technologie ve výuce a při 

komunikaci školy mezi pedagogy, s žáky, rodiči a okolím. Rodiče i žáci jsou informováni o 

známkách, chování, výchovných opatřeních a zameškaných hodinách, případně o změnách 

rozvrhu.  

 O prospěchu a chování jsou rodiče informováni i na pravidelných informačních schůzkách. 

V případě vážnějších problémů osobními dopisy.  

 Rodiče mají možnost přijít do školy (po dohodě s učitelem) k individuální konzultaci, případně 

nám mohou pro své požadavky nebo potřeby využít „služební“ e-mailové adresy, 

vygenerované pro každého pedagoga systémem i-Škola, popřípadě využít centrální služební 

mail - zskraliky@gmail.com. 

 Ve školním roce 2017/2018 škola i nadále využívala sociální síť Facebook, kde jsou na 

školní doméně prezentovány především fotografie z akcí školy. 

 I ve školním roce 2017/2018 byly zavedeny pravidelné konzultační hodiny, při kterých se 

mohou rodiče individuálně informovat o prospěchu a chování svých dětí. Rozpis - 

konzultačních hodin je zveřejněn na internetových stránkách školy. 

 Výsledky práce dětí jsou prezentovány formou výstav a například i v místním, oblastním 

nebo regionálním tisku. 



7  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 V roce 2013 zahájil svoji činnost Klub rodičů, který má sídlo v budově školy v ulici Moravská. 

Činnost klubu je zaměřena na spolupráci při vzdělávání a výchovném působení rodiny, školy 

i dalších institucí, na rozvoj a podporu komunikace mezi rodiči a školou, na rozvoj zájmové 

činnosti dětí a na účinnou a dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání.  

Spolupráce s dalšími organizacemi a školami v regionu: 

 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Králíky  

  ŠJ Králíky 

 Policie Králíky  

 Městské muzeum  

 Městská knihovna  

 ACET ČR 

 Klub na Střelnici  

 Hasiči Králíky 

 TJ Jiskra Králíky  

 Králický zpravodaj  

 ZUŠ Králíky 

 PPP a SPC Šumperk, Ústí nad Orlicí, Moravská Třebová 

 SVP Mimóza Ústí nad Orlicí 

 Probační a mediační služba 

 ZŠ Mladkov 

 ZŠ Lichkov 

 MŠ Moravská 

 MŠ Pivovarská 

 MŠ Červený Potok 

 Hotelová škola Jeseník 

 Střední odborné učiliště opravárenské Králíky 

 Střední škola obchodu, řemesel a služeb Žamberk 

 

 



8  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Školská rada: 

Složení školské rady:  

 Paní Iva Musilová a Mgr. Jiří Švanda - jmenovaní zřizovatelem školy; 

 Mgr. Radmila Vavrušová a Mgr. Šárka Pohanková - zvolené pedagogy školy;  

 Ing. René Šebek a Magda Chromková - zvoleni rodiči žáků; 

 Ing. René Šebek – zvolen předsedou ŠR 

Ve školním roce 2017/2018 byly na jednáních školské rady předloženy 3 podněty. Podněty byly 

řešeny ředitelem školy a o jejich řešení byla ŠR informována prostřednictvím zástupců školy na 

svých jednáních. Zápisy z jednání ŠR jsou přístupné na internetových stránkách školy.  



9  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

2 Přehled oborů vzdělávání 

obor:  

základní škola 79-01-C       IZO 049 314 629 

školní družina (školské zařízení)      IZO 118 000 179 

školní klub (školské zařízení)        IZO 181 009 757 

2.1 Vzdělávací programy školy - ve školním roce 2017/2018 

Vzdělávací program Počet tříd Počet žáků 

Duhová škola (ŠVP) 18 427 

2.2 Volitelné a nepovinné předměty  

volitelné předměty: 

 7. ročník     -     český jazyk seminář 

                          -     anglický jazyk konverzace 

                         -     informatika seminář 

                          

 8. ročník      -     informatika seminář  

                         -     ruský jazyk konverzace 

           -     výtvarná dílna 

  9. ročník     -     informatika seminář 

                         -     český jazyk seminář 

    -     matematika seminář 

nepovinné předměty: 

 1. – 9. ročník       -     náboženství 



10  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Personální zabezpečení  

Pracovníci 
Fyzické osoby 
k 01.09.2016 

Fyzické osoby 
k 01.09.2017 

Pedagogičtí 
celkem 

33 38 

Z toho 
asistent 

pedagoga 
2 5 

Z toho 
vychovatelé 

6 6 

Nepedagogičtí 
celkem 

12 10 

3.2 Průměrný počet žáků na učitele (na přepočtený počet učitelů) 

I. stupeň II. stupeň Průměr za školu 

20,49 12,59 16,23 

3.3 Věková struktura pedagogických a nepedagogických pracovníků 
k 31.12. 2017 (zdroj: VEMA) 

Věk 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let 

Celkem 2 5 19 16 5 

Z toho žen 2 5 16 12 5555 

3.4 Kvalifikace pedagogických pracovníků (fyzické osoby) 

 Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

I. stupeň 14 0 

II. stupeň 16 0 

Vychovatelky 6 0 

3.5 Kvalifikovanost výuky v % 

I. stupeň 100 % 

II. stupeň 100 % 

Celkem 100 % 



11  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

4 Výsledky zápisu do prvních tříd, výsledky přijímacího řízení 

4.1 Zápis 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

4.2.1 Žáci přijatí na střední školy z devátých ročníků 

Střední 
školy 

Gymnázia 
Obchodní 
akademie 

Zdravotní 
školy 

Průmyslové 
školy 

Ostatní 
střední 
školy 

Střední 
odborná 
učiliště 

celkem 

Zřizované 
krajem, 
městem 

3 2 4 5 12 18 44 

Církevní 0 0 0 0 0 0 0 

Soukromé 0 0 0 0 1 0 1 

4.2.2 Žáci přijatí na střední školy z osmých ročníků 

Střední 
školy 

Gymnázia 
Obchodní 
akademie 

Zdravotní 
školy 

Průmyslové 
školy 

Ostatní 
střední 
školy 

Střední 
odborná 
učiliště 

Celkem 

Zřizované 
krajem 

1 0 0 0 0 0 1 

Církevní 0 0 0 0 0 0 0 

Soukromé 0 0 0 0 0 0 0 

4.2.3 Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze 
školy 

 v devátém ročníku: 45 

 v nižším ročníku: 1 

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

Z toho počet dětí 
starších 6 let 
(nástup po 
odkladu) 

Počet odkladů pro 
školní rok 
2017/2018 

2 53 10 9 



12  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

  

5 Údaje o výsledcích žáků 

5.1 Prospěch žáků (zdroj iŠkola) 

Prospěch 
1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků % Počet žáků % 

Klasifikováno 
I. stupeň 

247 100 % 246 100 % 

II. stupeň 181 99,45 % 178 99,44 % 

I. stupeň 
s vyznamenáním 

205 83 % 189 76,83 % 

II. stupeň  
s vyznamenáním 

45 24,73 % 53 29,61 % 

Neprospělo 
I.stupeň 

0 0 % 1 0,41 % 

II.stupeň 5 2,75 % 5 2,75 % 

Nehodnoceno 
I. stupeň 

0 0 % 0 0 % 

II.stupeň 1 0,55 % 1 0,56 % 

Nehodnocen byl jeden žák naší školy, kterého rodiče od 1. 9. 2012 neposílají do školy. Žádná 

jiná škola neposlala ani rozhodnutí o přestupu žáka na jejich základní školu, ani požadavek na 

zaslání osobní dokumentace žáka. Domníváme se, že dochází k zanedbání povinné školní 

docházky a tím i k porušení zákona ze strany rodičů. Uvědomili jsme o tom ještě na podzim 2012 

Policii ČR a dále pak Odbor školství, kultury a tělovýchovy a Odbor sociálních věcí a 

zdravotnictví Městského úřadu v Králíkách, aby mohly být učiněny patřičné kroky odpovědnými 

orgány vedoucí k nápravě tohoto stavu. Do současnosti nemáme zprávu o změně této situace. 

Žák do školy nechodí. Je proto veden v evidenci příslušné třídy a zapisován jako nepřítomný. 

Výuka v hodinách probíhala v souladu s cíli stanovenými v očekávaných výstupech z RVP ZV. 

Tyto výstupy jsou podrobně rozvedeny v ŠVP školy. Plnění těchto cílů je průběžně kontrolováno 

na čtvrtletních pedagogických radách a cílenými hospitacemi. 



13  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

5.2 Chování žáků 

5.2.1 Klasifikace chování 

Chování 
1. pololetí 2. pololetí 

žáci % žáci % 

Velmi dobré 423 98,60 % 418 98,35% 

Uspokojivé 3 0,70 % 5 1,18% 

Neuspokojivé 1 0,23 % 0 0 % 

Hodnocení 
slovní 

1 0,23% 1 0,24% 

Nehodnocen 1 0,23% 1 0,24% 

5.2.2 Zameškané neomluvené hodiny 
Zameškané 

hodiny 
neomluvené 

1. pololetí 2. pololetí 

počet hodin počet žáků počet hodin počet žáků 

I. stupeň 3 1 26 3 

II. stupeň 0 0 2 1 

CELKEM 3 1 28 4 

5.3 Individuálně integrovaní žáci (na základě doporučení PPP, SPC 
nebo odborného lékaře) 

Celkem (za celou školu) integrovaných žáků: 35 

5.3.1 Z toho druhy postižení 
Vývoj. 
por. 

učení 

Vývoj por. 
chování 

Zrakové Sluchové Řeči Tělesné 
Sociální 

znevýhodnění 
S více 

vadami 

23 7 0 0 2 1 0 2 

5.4 Přestup do ZŠ praktické a ZŠ speciální 

Ze kterých 
ročníků 

1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 

Počet žáků 1 0 0 1 0 0 0 0 

Ve školním roce 2017/2018 došlo ke dvěma přestupům žáků z naší školy do ZŠ praktické a ZŠ 
speciální. 



14  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

6 Hodnocení prevence rizikového chování na základě minimálních 
preventivních programů  

Nejčastěji se vyskytující typy rizikového chování v našem regionu:  

 2016/2017 2017/2018 

Opakované záměrné 
psychické a fyzické 
ubližování 

Vyšetřované 3x 
 

Vyšetřované 22x 

Alkohol 0 0 

Užívání konopných 
látek 

0 6 

Projevy rasismu 0 11 

Podezření na skryté 
záškoláctví 

0 15 

Zanedbávání dítěte 0 3 

V rámci primární prevence byly uskutečněny programy, které mají tyto problémy minimalizovat. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze č. 3. 



15  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků,  

rok 2017/2018 

měsíc účastník název akce 

září Mgr. Iveta Kubíčková IVP ve školní praxi 

 Elena Bílá Aktuální problémy výuky RJ 

 Mgr. Ivana Kalousová Rozvoj kompetencí v oblasti inkluze 

říjen Mgr. Iveta Kubíčková Seminář výchovných poradců 

 Monika Fialová Asistent pedagoga ve školní praxi 

 Mgr. Tereza Maixnerová Didaktika matematiky 

 Mgr. Tereza Maixnerová Dnešní finanční svět ČS a.s. 

 Mgr. Iveta Kubíčková Dnešní finanční svět ČS a.s. 

listopad Mgr. Jana Juránková Prvouka činnostně ve 3. ročníku 

 Mgr. Dana Švédová Prvouka činnostně ve 3. ročníku 

 Mgr. Zdenka Kolbová Odborná seminář pro ŠMP a VP 

 Mgr. Iveta Kubíčková Implementace finanční gramotnosti 

 Mgr. Tereza Maixnerová Implementace finanční gramotnosti 

leden Mgr. Zdenka Kolbová Spolupráce škola – rodiče - OSPOD 

 Mgr. Radmila Vavrušová Spolupráce škola – rodiče - OSPOD 

 Mgr. Jana Severýnová Čtenářské dílny 

 Mgr. Michaela Bajtová Čtenářské dílny 

únor Mgr. Dana Švédová Využití metody FIE ve školách 

 Mgr. Petra Vostrčilová Využití metody FIE ve školách 

březen Elena Bílá Moderní přístupy ve výuce jazyků 

 Mgr. Iveta Kubíčková Seminář pro výchovné poradce 

 Mgr. Dana Švédová Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

 Mgr. Petra Vostrčilová Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

 Jana Kyllarová Právní vědomí vychovatele ŠD a ŠK 

duben Mgr. Tereza Maixnerová AJ pro 2.stupeň ZŠ  

 Mgr. Zdenka Kolbová AJ pro 2.stupeň ZŠ  

 Mgr. Helena Strnadová AJ pro 2.stupeň ZŠ  

 Mgr. Zdenka Kolbová Jednání s agresorem ve školním prostředí 

květen Mgr. Iveta Kubíčková Netradiční a zážitkové hry v TV 

 Mgr. Šárka Pohanková Netradiční a zážitkové hry v TV 



16  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 Mgr. Michaela Bajtová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Jana Juránková Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Helena Makarová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Jarmila Reichlová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Jana Severýnová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Helena Strnadová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Iva Štěpánová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Dana Švédová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Jitka Tomanová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Petra Vostrčilová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Radmila Vavrušová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Klára Tomanová Systém péče o žáky se SVP 

 Regina Matoulková Systém péče o žáky se SVP 

 Monika Fialová Systém péče o žáky se SVP 

 Monika Kubínová Systém péče o žáky se SVP 

 Jana Kyllarová Systém péče o žáky se SVP 

 Martina Malá Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Renata Adolfová Systém péče o žáky se SVP 

 Elena Bílá Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Radomír Bílý Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Mira Dušková Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Ilona Hannichová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Ivana Kalousová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Zdenka Kolbová Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Dušan Krabec Systém péče o žáky se SVP 

 PaedDr. Ladislav Krsek Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Iveta Kubíčková Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Tereza Maixnerová Systém péče o žáky se SVP 

 Ing. Petr Marek Systém péče o žáky se SVP 

 Mgr. Iva Soukalová Systém péče o žáky se SVP 

průběžn
ě 

Mgr. Kateřina 
Michaličková 

DAP Zeměpis pro ZŠ 

 Mgr. Klára Tomanová ČJ – učitelství pro 2.st. ZŠ 

 Mgr. Zdenka Kolbová Studium pro školní metodiky prevence 

 Mgr. Vlastimil Kubíček Strategické řízení a plánování ve školách 

 



17  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

8 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

8.1 Akce organizované základní školou 

8.1.1 Sportovní 

 Plavecký kurz 

 Florbal – chlapci 

 Memoriál četaře A. Hrada 

 Vybíjená  

 Lyžařské sjezdové kurzy 

 Lyžařské běžecké kurzy 

 Turnaj v malé kopané 

 Turnaj v hokejbalu 

 Florbal – dívky 

 Sportovní den 

 McDonald´s cup  

 Hokejbal proti drogám  

 Basketbal 

 Atletický trojboj v Polsku 

 Cyklistický kurz   

 Turistický kurz 

 Den rekordů 

 Olympijský víceboj 

 Halová kopaná 

 Starší a silnější pomáhají mladším a slabším  

 Dopravní výchova 

 

8.1.2 Soutěže a olympiády 

 Matematický klokan 

 Pythagoriáda 

 MatX (internetová matematická soutěž) 

 Hledáme nejlepšího mladého chemika (regionálního kolo) 

 Memoriál A. Hrada 

 Olympiáda v Aj (krajské kolo) 



18  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 Mezitřídní soutěže  

 Puškinův památník – krajské kolo v Hradci Králové 

8.1.3 Kulturní akce, exkurze, besedy, charitativní akce 

 PPP ÚO – diagnostické programy pro 1. stupeň 

 MIMOZA - diagnostické programy pro 1. stupeň 

 Výstava hub v muzeu 

 Adaptační kurz 

 Návštěva Vánočních trhů v Bratislavě a ve Vídni 

 Přednáška pracovníka IZS 

 Technohrátky SŠ automobilní Ústí nad Orlicí 

 Technohrátky SŠ obchodu a služeb Žamberk 

 Technohrátky PSŠ Letohrad 

 Přehlídka strojírenských firem v Ústí nad Orlicí (Česká hospodářská komora) 

 Exkurze ČOV, chov skotu u Martinců 

 Exkurze v Automobilce Kvasiny 

 Exkurze do České televize a návštěva Pražského hradu 

 Multikulturní týden Pardubice 

 Preventivní program Skrytá nebezpeční internetu II. 

 SVP Mimóza Ústí nad Orlicí – soudržnost ve třídě 

 Zámecké imaginárium – výstava v Kostelci nad Orlicí 

 Zimní radovánky – vystoupení ZUŠ 

 Preventivní program Vánoční příběh 

 Vánoční výstava  

 Vánoční „koledování“ 

 Návštěva kostela sv. Michaela – Advent a varhanní koncert 

 Filmové představení Anděl Páně II. 

 Preventivní program LAXUS – drogy  

 Preventivní program Bolest – nemoc jménem šikana 

 Preventivní program Moderní je nekouřit 

 Preventivní program Láska, AIDS a vztahy 

 Preventivní program Světová náboženství a sekty 



19  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 Preventivní program Holocaust 

 Preventivní program Bolí, nebolí 

 Preventivní program Líbí, nelíbí 

 Preventivní program Stonožka 

 Preventivní program Skrytá nebezpečí internetu 

 Preventivní program Tajuplný ostrov 

 Preventivní program Přátelství a láska 

 „Nejsledovanější“ – pořad o Youtube v rámci prevence  

 Výchovný koncert TRIO 

 Projektový den – 450. výročí založení Králík 

 Den otevřených dveří v rámci oslav 450. výročí založení Králík 

 Jarní výstava v Polsku 

 Vánoční besídky 

 Exkurze Dlouhé Stráně a Velké Losiny 

 Besedy s náboráři ze středních škol 

 Návštěva Planetária v Hradci Králové 

 Mikulášská nadílka a tradice adventního času 

 Den otevřených dveří na Králickém Sněžníku 

 Besedy a čtení v knihovně 

 Besedy v Městském muzeu v Králíkách  

 Návštěvy dětí z MŠ 

 Vitamínový den 

 Anglické divadlo – Litomyšl 

 Divadlo Šumperk – Romeo a Julie 

 Divadlo Šumperk – Klapzubova jedenáctka 

 Divadlo Šumperk – Mořský vlk 

 Divadlo Šumperk – Divotvorný hrnec 

 Výchovný koncert Hudba šesti kontinentů 

 Filmová představení 

 Přikrmování lesní zvěře 

 Zdravé zuby 

 Bílá pastelka 

 Květinový den 



20  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 Projekty  v rámci výuky 

 Projekt Musíme si pomáhat – sportovní akce založená na pomoci starších žáků těm 

mladším 

 Vlastivědné exkurze 

 

Vánoční výstava – 8. – 10. 12.  2017 se uskutečnila tradiční Vánoční výstava uspořádaná ve 

spolupráci se Školní jídelnou Králíky, Zespulem szkol v Miedzylesiu, MŠ Moravská, MŠ 

Pivovarská, ŠJ, Hotelovou školou v Jeseníku, ZŠ Mladkov, MŠ Miedzylesie, MŠ Červený Potok, 

SOŠ Žamberk, SOU opravárenské Králíky. Školní výstavy – vánoční nebo velikonoční jsou 

příkladnou prezentací práce a šikovnosti žáků na veřejnosti. Setkávají se každoročně 

s ohromným ohlasem u králických i přespolních občanů. Nejinak tomu bylo i letos. 

Den rekordů – Letos se uskutečnil 30. 5. 2018. Toto již tradiční sportovní klání v disciplínách 

lehké atletiky patří k největším sportovním akcím pořádaných naší školou a patří k největším 

lehkoatletickým akcím v širším králickém okolí. K jeho realizaci nás přímo vybízí sportovní areál, 

který je součástí školy.  K tradičním účastníkům patří tyto školy: ZŠ Štíty, ZŠ speciální Králíky, ZŠ 

Mladkov, ZŠ Červená Voda,  Zespul szkol v Miedzylesiu, Základní škola Králíky, ZŠ Horní 

Heřmanice. Tento lehkoatletický mítink se již léta setkává s velikým ohlasem u všech okolních 

škol. 

8.1.4 Volnočasové aktivity (kroužky, kluby) 

zájmové kroužky: 

 Říkej se mnou     I. st.   (Mgr. J. Juránková) 

 Hravá cvičení       I. st.   (Mgr. P. Vostrčilová)  

 Míčové hry                II. st.    (Mgr. D. Krabec) 

 Florbal                                       I. st.     (Mgr. M. Dvořáčková) 

kluby 

 Školní klub    (paní Elena Bílá) 

 Výtvarná dílna      (paní Martina Malá) 

 Švadlenka      (paní Jana Kyllarová) 

 

 



21  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

8.1.5 Poslední zvonění  

Naše škola a její pedagogický sbor se každoročně loučí se svými absolventy slavnostním 

ceremoniálem pořádaným v obřadní síni Městského úřadu v Králíkách. Tato akce je již mnoho let 

tradiční, mezi žáky a rodiči velmi oblíbená. Slavnostní a velmi důstojnou atmosféru jí dodává 

právě obřadní síň městského úřadu a také to, že závěrečná vysvědčení a pamětní listy předávají 

odcházejícím žákům představitelé města a vedení školy za přítomnosti rodičů žáků a všech 

pedagogů. 

8.2 Propagace školy na veřejnosti 

Aktuality ze života základní školy jsou postupně zveřejňovány na internetových stránkách školy, 

na sociální síti Facebook a v Králickém zpravodaji.



22  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

9 Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol realizovaných 
v daném školním roce 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla organizace Českou školní inspekcí kontrolována. 

V organizaci proběhla veřejnosprávní kontrola dne 2. 10. 2017, kterou provedla firma ESOP 

Rychnov nad Kněžnou. 

 

Přijetí nápravných opatření ke zjištěným nedostatkům  

1. Kontrola aktuálnosti zřizovací listiny a údajů vedených v obchodním rejstříku  

• Do doplňkové činnosti jsou zúčtovány výnosy z kroužků, ale náklady jsou převáděny 

pouze za mzdy. Další náklady jsou součástí nákladů hlavní činnosti a do doplňkové 

činnosti nejsou převáděny (el. energie, voda, zemní plyn, …).  

 

Přijatá opatření: S účinností od 01.11.2017 jsou v souladu s aktualizovanou 

Směrnicí o doplňkové činnosti převáděny do nákladů na zájmové kroužky i náklady 

na energie.  

 

• Pojištění jak majetkové, tak odpovědnostní za své příspěvkové organizace řeší přímo 

zřizovatel, což je v rozporu s ustanovením ve zřizovací listině.  

 

Usnesením RM RM/2016/25/449 ze dne 20.06.2016 bylo uloženo ředitelům 

příspěvkových organizací města ukončit stávající pojistné smlouvy s tím, že zřízené 

PO budou přiřazeny do společné pojistné smlouvy města Králíky.  

 

2. Uplatňování finanční kontroly  

• U příjmů a výdajů z pokladny nejsou uvedeny odkazy na I. fázi předběžné finanční 

kontrole (ani odkazem na limitovaný příslib), tyto záznamy předběžné kontroly před 

vznikem závazku nejsou zpracovávány, čímž není naplněno ustanovení §11 a §13 

prováděcí vyhlášky k finanční kontroleč.416/2004 Sb..  

 

Přijatá opatření: I. fáze předběžné řídící kontroly je s účinností od 01.11.2017 na 

pokladních dokladech zajištěna vyznačením odkazu na limitovaný příslib (v souladu 

s dodatkem k vnitřní směrnici)  

 

3. Vedení účetnictví  

• V souladu s § 66 vyhlášky 410/2009 Sb. se dlouhodobý majetek nebo jeho části včetně 

technického zhodnocení se odpisuje z ocenění stanoveného podle § 25 zákona postupně 

v průběhu jeho používání. K tomuto ustanovení je výklad takový, že se musí odpisový 



23  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

plán upravit tak, aby bylo zajištěno odpisování po celou dobu užívání majetku, tj. odpisy 

se musí „rozvolnit“, pokud se zjistí, že předpokládaná doba užívání je delší než doba 

odpisování nastavená v odpisovém plánu. Toto vyhodnocení se provádí zpravidla u 

majetku, u kterého je zbývající doba na úplné odepsání tři a méně roků.  

 

Přijatá opatření: Odpisový plán pro rok 2017 byl upraven tak, aby bylo zajištěno 

odpisování po celou dobu užívání majetku, tj. odpisy byly „rozvolněny“.  

 

4. Kontrola účetních dokladů  

• Nejsou kopírovány doklady na termotisku a text na dokladech o nákupu postupně mizí. 

Není zajištěno, že bude dodržena trvanlivost účetních dokladů dle §8 odst. 1 zákona 

563/1992 Sb. po celou povinnou archivační dobu minimálně pěti let.  

 

Přijatá opatření: V souladu s aktualizovanou Vnitřní směrnici o pokladní činnosti 

jsou s účinností od 01.11. 2017 kopírovány doklady na termotisku, čímž je 

zajištěno, že bude dodržena trvanlivost účetních dokladů dle §8 odst. 1 zákona 

563/1992 Sb. po celou povinnou archivační dobu minimálně pěti let.  

 

• Na pokladních dokladech není zdokumentováno ověření souladu na s limitovaným či 

individuálním příslibem dle §14 odst. 2 a 4 vyhlášky 416/2004 Sb.  

 

Přijatá opatření: S účinností od 01.11.2017 je na pokladních dokladech vyznačen 

odkaz na limitovaný či individuální příslib (v souladu s aktualizovanou vnitřní 

směrnicí).  

 

5. Dlouhodobý majetek pořízený a vyřazený v kontrolovaném období  

• Veškerý majetek škola vyřazovala a likvidovala bez předchozího souhlasu zřizovatele. 

Ve zřizovací listině ve vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele 

předanému příspěvkové organizaci k hospodaření není uvedeno, že může příspěvková 

organizace majetek vyřadit a zlikvidovat.  

 

Ve zřizovací listině ve vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele 

předanému příspěvkové organizaci k hospodaření není uvedeno, že může příspěvková 

organizace majetek vyřadit a zlikvidovat, není ovšem ani uvedeno, že majetek nemůže 

vyřadit a zlikvidovat. Vyřazení a likvidaci majetku ZL není ve zřizovací listině řešeno. 
 



24  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření je věnován zevrubný přehled v závěru této výroční zprávy zpracovaný hospodářkou 

školy viz příloha č. 1 výroční zprávy. 

 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

11.1   Po stopách Lecha a Čecha 

Projekt Po stopách Lecha a Čecha – pokračování ve školním roce 2017 – 2018 

Projekt pokračoval podle připraveného harmonogramu plánovanými aktivitami: 

 

18. 9. 2017  Cyklovýlet žáků obou škol v okolí Králík 

13 našich a 13 polských účastníků (11 žáků a 2 pedagogové z obou stran) jelo po trase Králíky – 

Prostřední Lipka – Horní Lipka – Dolní Morava na společný cyklovýlet. Na Dolní Moravě 

nedaleko střediska Horské služby si žáci opekli vuřty a občerstvili se. Bylo to spojeno i 

s výkladem o bezpečnosti sportovních aktivit v horském prostředí. Návrat po stejné ose, žáci 

najeli na kolech celkem asi 30km.     

 

16. - 17.10.2017 Výlet do Gniezna (Hnězdno) 

Dvoudenní autobusový zájezd žáků obou škol do Gniezna, kolébky polského státu. Zúčastnilo se 

ho po 23 účastnících z každé strany. Zájezd byl především poznávací – žáci navštívili 

Archeologické muzeum v Biskupině (staré hradiště prvních Slovanů z období kolem 10. století), 

katedrálu v Gniezně (s prohlídkou) a Lednická pole, kde se každý rok odehrává mezinárodní 

setkávání katolické mládeže z celého světa. Výlet byl obohacen zážitkem z návštěvy 

podvečerního centra města a z noclehu v ubytovně v Gniezně. 

 

21.11. a 23.11.2017 Vánoční workshopy 

2 vánoční workshopy (11, resp. 15 dětí z české strany, podobné i z polské) na škole v Mezilesí. 

Žáci společně vyráběli vánoční ozdoby, resp. dekorace s vánoční tematikou. Byla uspořádána 

výstavka prací v Mezilesí a nejlepší práce byly prezentovány i v rámci vánoční výstavy na naší 

škole. Současně byly vyhodnoceny nejlepší práce (hodnotící komise složena ze samotných žáků) 

a jejich autoři obdrželi hodnotné ceny. 

 

20.3. (Králíky) a 23.3.2018 (Mezilesí)  Divadelní hra „Tajemství minulosti“ 

Vyvrcholením společného 2letého projektu naší a polské školy byl nácvik a prezentace divadelní 

hry „Tajemství minulosti“, kterou secvičili žáci obou škol společně a prezentovali ji formou 



25  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

stínového divadla česko-polsky. Scénář hry vytvořili sami žáci, rekvizity pocházely rovněž z prací 

žáků obou škol. Divadlo se setkalo s úspěchem jak na předpremiéře v Králíkách (sál ZUŠ 

20.3.2018) tak na premiéře v Kulturním středisku v Mezilesí.    

 

Projekt nastartoval novou etapu vztahů obou škol jak mezi žáky, tak mezi pedagogy. Projekt by 

měl pokračovat druhou fází, v září 2018 se bude podávat žádost o podporu z Fondu 

mikroprojektů z Česko-polského příhraničního programu, podporovaného Evropskou unií. 

 

 

11.2   Spolupráce školy se zahraničím 

Škola dlouhodobě již mnoho let spolupracuje se Zespulem szkol v Miedzylesiu. Pravidelně se 

účastníme kulturních a sportovních akcí, výstav a projektů na obou stranách hranice. Polská 

škola vystavuje na našich výstavách ať již Velikonoční, či Vánoční, stejně tak my na druhé straně 

hranice. Vzájemně se účastníme i sportovních akcí pořádaných našimi školami. Polská škola 

našeho Dne rekordů, my u nich Atletického trojboje. 

 
 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Škola se do projektu dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení nezapojila. 

 

13 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 Odborová organizace na škole nepůsobí.  
 
 
 
 

 
V Králíkách, dne 15. 10. 2018 
 

 

 

 

 
……………………………... 
Mgr. Vlastimil Kubíček 

ředitel školy



26  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Příloha č. 1 

16 Zpráva o hospodaření za rok 2017 

 

Dotace ze SR   

17 517 534,00  ÚZ 33 353  

383 420,00  ÚZ 33 052  

67 514,00  ÚZ 33 073  

60 384,00  ÚZ 33 457  

  50 400,00  ÚZ 33 070  

ESF Nové formy výuky v Duhové škole  443 657,00  ÚZ 33 063  

Dětský klub (MPSV)  168 632,00  ÚZ 13 013  

Příspěvek na provoz organizace   4 244 500,00    

Ostatní výnosy  387 898,00    

Výnosy z  DČ  225 103,00    

CELKEM VÝNOSY ZA ORGANIZACI (zaokr.)    23 549 042,00    

 
 
 

Čerpání dotace  ÚZ 33 353   

Platy   12 475 042,00  

OON   71 000,00  

Odvody vč. FKSP   4 490 222,00  

Ostatní neinvestiční výdaje   481 270,00  

Celkem   17 517 534,00  

Čerpání dotace  ÚZ 33 457   

Platy   44 400,00  

Odvody vč. FKSP   15 984,00  

Celkem   60 384,00  

Čerpání dotace  ÚZ 33 052   

Platy   281 926,00  



27  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Odvody vč. FKSP   101 494,00  

 
 

Celkem  383 420,00  

Čerpání dotace   ÚZ 33 070  

Ostatní služby  50 400,00  

Celkem  50 400,00  

Čerpání dotace ESF, MPSV  612 289,00  

Provozní náklady  4 837 167,00  

Náklady v DČ  86 306,00  

CELKEM NÁKLADY ZA ORGANIZACI (zaokr.)                                    23 547 500,00  

 

Vyhodnocení výsledku hospodaření příspěvkové organizace za rok 2017:  
  
  
Výsledek hospodaření účetní jednotky k 31.12.2017                         + 1 542,00  
  
  

Odvod ze zlepšeného výsledku hospodaření do rozpočtu zřizovatele: 0,00  

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů dle § 29, 30 a 32 zákona č. 

250/2000 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  

• do fondu odměn:    1 000,00  

• do rezervního fondu:     542,00  

  
  

Vyhotovila:  Bc. Alena Macháčková …………………………………………………….  
  
  

Schválil:  Mgr. Vlastimil Kubíček …………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

Příloha č. 2 

17 Hodnocení práce školní družiny 

Školní  rok  2017-2018 

V tomto školním roce pracovali žáci v těchto odděleních: 

1.oddělení - Jana Kyllarová 

2.oddělení - Mgr. Klára Tomanová 

3.oddělení - Monika Kubínová 

4.oddělení - Martina Malá 

 

Provoz  školní  družiny: 6.30 - 8.00       11.35 - 16.20 

 

Školní družinu v tomto roce navštěvovalo 120 žáků, kapacita byla zcela naplněna. 

Žáci byli v měsíci září seznámeni s pravidly bezpečnosti při pobytu a činnostech ve školní 

družině, tělocvičně, na sportovním areálu a na zahradě. 

Rodiče byli seznámeni s vnitřním a provozním řádem školní družiny. 

Činnost ve školní družině a školním klubu byla organizována dle vypracovaného ŠVP - 

pravidelná zájmová, rekreační činnost a nepravidelné společné akce všech oddělení. 

Činnost vychází z plánu na rok 2017 - 2018. 

 

ŠKOLNÍ  DRUŽINA 

Podzimní  období 

Žáci se zúčastnili těchto programů: 

- halloweenská party 

- kuličkiáda na zahradě 

- sportovní hry na areálu 

- GEOMAG  NA  CESTÁCH - konstruktivní stavebnice - návštěva paní Balvínové 

 

Zimní  období 

- čertovský rej 

- andělské odpoledne 

- hry na sněhu 

- příprava výrobků na Vánoční výstavu 

- vycházka ke krmelci - staráme se o zvířata 

- karneval-promenáda v maskách 

- zimní olympiáda 

 

 



29  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Jarní  období 

- vynášení Morany 

- výtvarná soutěž - Birlibán 

- výtvarná soutěž „Krtek a jeho kamarádi“ 

- čarodějnický rej 

- velká jarní soutěž Rudolfa Větvíka 

- „Polévkový král“ – soutěž o nejvíce snědených polévek 

- prezentace výrobků na velikonoční výstavě v Polsku 

 

Letní  období 

- „ Lovci perel“ účast v projektu Městské knihovny 

- DEN  ZEMĚ – úklid lesa 

- návštěva muzea Králíky 

- DĚTSKÝ  DEN na zahradě školní družiny 

- výlet na srub na Dolní Moravu - cesta za pokladem 

- celostátní výtvarná soutěž- Šťastné stáří očima dětí 

 

Provoz školní družiny je o letních prázdninách přerušen a to z důvodu čerpání řádné dovolené. 

 

 

 

ŠKOLNÍ  KLUB 

Činnost školního klubu probíhala pod vedením Eleny Bílé. Školní klub se nachází nad školní 

jídelnou a využívají ho žáci 2. stupně. 

 

Provoz  školního  klubu – pondělí - pátek 13.00-15.00 

 

Zájmové kroužky v rámci školního klubu probíhaly takto: 

VÝTVARNÉ  DÍLNY - úterý, středa - Martina Malá 

ŠVADLENKA-pondělí, středa - Jana Kyllarová 

 

Akce  školního  klubu 

- vyhlášení a vyhodnocení čtenářského kroužku-Lena Bílá 

- celostátní výtvarná soutěž Šťastné stáří očima dětí 

- výlet do Olomouce - Pevnost poznání 

 

Provoz školního klubu je o letních prázdninách uzavřen a to z důvodu čerpání řádné dovolené. 



30  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Příloha č. 3 

18 Závěrečná zpráva Školního poradenského pracoviště za školní 
rok 2017/2018  

V posledních letech roste nejen na naší škole počet žáků, kteří mají různé obtíže a speciální 

potřeby, ale i počet žáků,  kteří vyžadují zvláštní péči. Škola na tyto potřeby dětí musí reagovat,  

a tak vedle tradičního poskytování odborné pomoci pro podporu vzdělávání, profesní orientace, 

prevence rizikového chování apod. jsme rozšířili své poradenské služby o činnost speciálního 

pedagoga.  

1. 9. 2017 zahájilo  svou činnost školní poradenské pracoviště. Hlavním cílem je poskytování 

poradenských a konzultačních služeb žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům v 

následujících oblastech:  

1. výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami  

2. péče o žáky s neprospěchem a žáky nadané 

3. kariérní poradenství – profesní orientace žáků  

4. prevence rizikového chování 

 

Členové školního poradenského pracoviště:   

Výchovný poradce:      Mgr. Iveta Kubíčková 

Školní metodik prevence:     Mgr. Zdenka Kolbová 

Školní speciální pedagog:    Mgr. Jana Juránková 

Zástupkyně školy pro I. stupeň Mgr. Radmila Vavrušová 

 

 

Hlavní úkoly členů ŠPP: 

 

Výchovný poradce:   Mgr. Iveta Kubíčková, vedoucí ŠPP 

 Kariérní poradenství – pomoc při volbě povolání, konzultace pro žáky i jejich rodiče. 

 Pomoc při řešení konfliktních problémů ve škole. 

 Spolupráce s dalšími odborníky – PPP, SPC, SVP, OSPOD, Policie ČR. 

 Koordinace péče o žáky s poruchami učení a chování (o žáky s IVP a PLPP). 

 Sledování žáků s neprospěchem a ve spolupráci s ostatními vyučujícími hledání      

            způsobů řešení tohoto problému. 

 Sledování žáků nadaných a talentovaných ve spolupráci s ostatními vyučujícími. 

 Pomoc a podpora žáků při řešení osobních problémů 

 Konzultace s žáky při problémech s učením. 

 Péče o žáky s poruchami chování. 



31  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

 

 Školní metodik prevence:   Mgr. Zdenka Kolbová 

 Konzultační a poradenská činnost pro žáky a jejich rodiče v oblasti prevence rizikových  

  jevů chování. 

 Příprava a realizace Minimálního preventivního programu školy. 

 Práce s třídními kolektivy zaměřená na zlepšování vztahů. 

 Spolupráce s třídními učiteli i ostatními členy školního poradenského pracoviště při řešení  

  aktuálních problémů třídních kolektivů. 

 Sledování rizik vzniku a projevů rizikových forem chování ve škole a návrh možností jejich  

  řešení. 

 

 Zástupkyně pro I. stupeň – Mgr. Radmila Vavrušová 

 Konzultace s žáky při problémech s učením.  

 Konzultace s rodiči i učiteli ke zprávám z vyšetření v PPP. 

 Pomoc učitelům při vytváření individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické  

  podpory. 

 Konzultace a spolupráce s učiteli při vedení žáků 

 

Školní speciální pedagog –  Mgr. Jana Juránková 

 Práce se žáky s poruchami učení  

 Konzultace pro rodiče dětí s poruchami učení (např. Dyslexie, dysgrafie). 

 Správa speciálních pomůcek. 

 Péče o žáky s poruchami chování. 

 Poskytování metodické pomoci a předávání odborných informací v oblasti speciální 

pedagogiky učitelům. 

 Konzultace pro rodiče žáků s poruchami učení a chování. 

 Spolupráce při vytváření individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory. 

 

Priority pro školní rok 2017 - 2018 

 Metodická podpora učitelů v práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

neprospěchem a žáky nadanými.  

 Péče o žáky s neprospěchem a žáky nadané  

 V rámci prevence sociálně patologických jevů 

o zajištění bezpečného prostředí pro žáky, výchova k správnému rozhodování 

v situacích vlastního nebo cizího ohrožení (bezpečnost obecně) 

o eliminace závadového chování se zaměřením na šikanu (kyberšikanu) 



32  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Zhodnocení činnosti v jednotlivých oblastech: 

 

Struktura školního poradenského pracoviště se ukázala jako velmi funkční, společně se nám 

dařilo efektivně řešit problémy spojené s výchovně vzdělávacím procesem.  

 

Výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami   

Na poskytování služeb v oblasti výchovy a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami se podílejí všichni členové školního poradenského pracoviště s výjimkou metodika 

prevence.  

Novela školského zákona 561/2004 Sb. přinesla řadu změn v pohledu na vzdělávání žáků 

se specifickými vzdělávacími potřebami a stanovila tzv. stupně podpůrných opatření. Podpůrná 

opatření jsou členěna do pěti stupňů a lze je mezi sebou kombinovat.  

O organizační zabezpečení péče a koordinaci vzniku Plánů pedagogické podpory (PLPP), který 

může škola nastavit v 1. stupni podpůrných opatření (PO) nebo Individuálních plánů (IVP), který 

škola nastavuje na doporučení ŠZ od 2. stupně, se stará výchovná poradkyně.  

Práci s žáky s poruchami chování, náslechy v hodinách a individuální poradenskou pomoc 

rodičům i žákům zabezpečuje školní speciální pedagog, výchovná poradkyně a zástupkyně 

školy. 

Spolupracujícími školskými poradenskými zařízeními jsou PPP Ústí nad Orlicí, PPP Olomouc, 

pobočka Šumperk, SPC Šumperk a SPC Moravská Třebová.  

Jeden žák první třídy s diagnostikovanou LMR, atypickým autismem a se závažnými poruchami 

chování pracuje ve vyučování s asistentem pedagoga. Poruchy chování jsou natolik závažné, že 

výuka probíhá z části odděleně mimo třídu pod vedením druhého pedagoga, který je k dispozici 

v kmenové třídě. Chlapec zatím naplňuje minimální úroveň vzdělávání RVP –ZV a to 

prostřednictvím IVP. V této třídě je ještě jedna asistentka pedagoga k žákovi s diagnostikovanou 

poruchou PAS. Tento žák od příštího školního roku přechází na jinou školu. Ve čtvrté třídě 

pracuje pod dohledem asistenta pedagoga žák s vývojovými poruchami učení a v páté třídě 

pracoval také asistent pedagoga s žákem, který vykazoval těžké poruchy chování. Tento žák 

přestoupil k 1. 5. 2018 na jinou školu.  Na druhém stupni v šesté třídě byl asistent pedagoga 

u žáka s SPU. 

Osvědčily se konzultace s rodiči žáků a žáky, kteří jsou vzděláváni podle IVP a PLPP. Tato 

jednání iniciují třídní učitelé. Za účasti výchovné poradkyně jsou s rodiči probrány výsledky 

vyšetření v poradně, nabízí a dojednává se také další péče ze strany školy. Je to zároveň 

příležitost podělit se s rodiči o kompetence při zajištění co nejlepší péče o dítě s poruchami učení 

či chování.   

Nápravy poruch učení v rámci kroužku Hravá cvičení má na starosti speciální pedagožka. 

Kroužek je pro děti z prvního stupně. Speciální pedagožka vede také logopedická cvičení pro 



33  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

žáky prvního stupně. Na prvním stupni má p. učitelka Švédová hodinu týdně pedagogické 

intervence. 

Počet žáků vzdělávaných podle  

 Individuálních vzdělávacích plánů je 15 

 Plánů pedagogické podpory je 7 

 

Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

 

Soutěže různých typů - vědomostní i sportovní – Olympiáda z Čj, Aj,  Pythagoriáda, Matematický 

a klokan, Odznak všestrannosti, kopaná, florbal, hokejbal… 

Kariérní poradenství 

Poradenství v oblasti profesní orientace patří mezi hlavní činnosti výchovné poradkyně Mgr. Ivety 

Kubíčkové.  

Ve školním roce 2017/18 probíhaly jednotné přijímací zkoušky na střední školy povinné v 

oborech s maturitní zkouškou, což způsobilo nejistotu u vycházejících žáků a jejich rodičů. 

Informace o přijímacím řízení a podání přihlášek na SŠ žáci a jejich rodiče (9. a 5. ročníku) 

obdrželi na informativní schůzce na naší škole 30. 10. 2017. Vše se podařilo zvládnout a 

přijímací řízení na střední školy dopadlo pro naše žáky velmi úspěšně.  

 

Přehled umístění vycházejících žáků: 

 

 

 

 

 

 

gymnázia SŠ - SOU 

8 letá 4 letá maturita 
výuční  

list 
CELKEM 

V.A 1 - - - 1 

V.B - - - - - 

IX. A - 2 13 11 26 

IX. B - 1 14 7 22 

 CELKEM 1 3 27 18 49 



34  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Přehled uskutečněných aktivit: 

Žáci 

8. 9. 2017   výstava hub v Městském muzeu 

14. 9. 2017   Leu brainstimulator – hlavolamy – práce se třídou – 2. ročník   

19. 9. – 20. 9. 2017 adaptační kurz 6. A 

21. 9. – 22. 9. 2017 adaptační kurz 6. B 

26. 9. 2017    Memoriál A. Hrada – 10 žáků 

27. 9. 2017    cyklovýlet v rámci projektu Po stopách Lecha a Čecha 

3. 10. 2017    MIMÓZA – 5. A 

4. 10. 2017  Technohrátky – Ústí nad Orlicí – SŠ automobilní – třída 8. B 

10. 10. 2017    VIDA Brno – žáci 8. a 9. tříd 

11. 10. 2017   účast žáků na charitativní akci Bílá pastelka 

12. 10. 2017    Burza škol Česká Třebová – 9. Třídy 

16. – 17. 10. 2017   Exkurze do Hvězdna  (projekt Po stopách….) 

8. 11. 2017    Návštěva SOU Králíky – žáci 9. ročníku 

15. 11. 2017  Návštěva pracovníků Informačního a poradenského střediska Úřadu práce   

v UO – testy 

   profesních zájmů, pro žáky 9. ročníku 

listopad 2017   návštěva knihovny – celý 1. stupeň 

22. 11. 2017   Ekofilm – celá škola 

30. 11. 2017    Preventivní program Skrytá nebezpečí internetu II. – 9. A, 9. B 

7. 12. 2017    Zimní radovánky – vystoupení ZUŠ – 1. stupeň  

8. 12. 2017    PP - Vánoční příběh – 6. A 7. třídy  

   Vánoční výstava 

18. 12. 2017   Exkurze – Vánoční Bratislava a Vídeň 

20. 12. 2017   Návštěv kostela sv. Michaela – Advent a varhanní koncert – 4. třídy  

21. 12. 2017   Filmové představení Anděl páně 2 – 2. Stupeň 

22. 12. 2017  Zpívání koled u stromečku  

12. 1. 2018    PP - LAXUS – Drogy – třída 7. A 

18. 1. 2018    exkurze do Planetária v HK – 5. třídy  

19. 1. 2018  PP Bolest – nemoc jménem šikana – 6. třídy 

23.1. 2018  Přehlídka strojírenských firem v UO( Česká hospodářská komora) -   

8. ročník   

26. 1. 2018   PP – Moderní je nekouřit – 7. třídy 

6. 2. 2018    Anglické divadlo Litomyšl – 45 žáků 

9. 2. 2018   PP – Láska, AIDS a vztahy – 8. třídy   

13. 2. 2018    Divadlo Šumperk – Romeo a Julie – 8. ročník  



35  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

16. 2. 2018   PP – Světová náboženství a sekty – 9. A 

16. 2. 2018  PP – Holocaust – 9. B  

21. 2. 2018    výchovný koncert – TRIO – 2. stupeň 

1. 3. 2018   Divadlo Šumperk – „ Klabzubova jedenáctka“ – 6. ročník 

20. 3. 2018  Exkurze – Automobilka Kvasiny – 8. třídy   

20. 3. 2018  Divadlo Šumperk – „Mořský vlk“ – 1. stupeň 

21. 3. 2018  Divadlo Šumperk – „Romeo a Julie“ – 6. A a 7. A 

21. 3. 2018   Přednáška pracovníka Záchranné služby – 6. A 

22. 3. 2018  Krajské kolo – Puškinův památník HK – žáci 8. a 9. ročníku  

18. 4. 2018  Projekt „ Musíme si pomáhat“ – sportovní akce založená na pomoci  

starších žáků mladším 

20. 4. 2018  PP – Bolí, nebolí – 5. B 

20. 4. 2018   PP -  Skrytá nebezpečí internetu 1 – 6. A, 6. B 

25. 4.2018  Technohrátky Žamberk – SŠ obchodu a služeb – 8. A 

27. 4. 2018  PP – Líbí, nelíbí – 4. A a 4. B 

27. 4. 2018  PP – Skrytá nebezpečí internetu 2 – 7. A a 7. B 

2. 5. 2018  Divadlo Šumperk – „ Divotvorný hrnec“ – 9. ročník 

10. 5. 2018  Výchovný koncert – Hudba šesti kontinentů – všichni žáci 

10. 5. 2018  Projektový den – 450. výročí založení Králík – 2. stupeň 

11. 5. 2018  Projektový den -  450. výročí založení Králík – 2. Stupeň 

11. 5. 2018  PP – Stonožka – 3. A a 3. B 

14. 5. 2018  Exkurze do ČT a návštěva Pražského hradu – 6. třídy 

15. – 18. 5. 2018 Turistický kurz žáků 8. tříd 

21. – 25. 5. 2018 Cyklistický kurz žáků 9. tříd  

25. 5. 2018  PP – Stonožka – 2. A a 2. B 

29. 5. 2018  PP – Tajuplný ostrov – 1. A a 1. B 

30. 5. 2018  Den rekordů 

1. 6. 2018  PP – Přátelství a láska – 8. A a 8. B 

7. 6. 2018  Trojboj – Polsko 

12. 6. 2018  Technohrátky – SŠ Letohrad – 8. ročník 

13. 6. 2018  PP – Holocaust – 9. A 

13. 6. 2018  PP – Světová náboženství a sekty – 9. B 

14. 6. 2018  „ Nejsledovanější“ – pořad o youtube v rámci prevence – II. stupeň 

15. 6. 2018  Školní výlet – Ratibořice – třídy 6. B a 7. B 

16. 6. 2018  Den otevřených dveří v rámci oslav 450. Výročí založení města Králíky 

21. 6. 2018  Tančíme pro radost – vystoupení žáků ZUŠ 

28. 6. 2018  Slavnostní předávání vysvědčení žákům 9. tříd na radnici v Králíkách 



36  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Prevence rizikového chování  

Prevence rizikového chování na naší škole vychází z platných zákonů, zejména z  Metodického 

pokynu MŠMT 21291/2010-28 k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve 

školách a školských zařízeních. Škola má zpracovaný Minimální preventivní program, Školní 

preventivní strategii i Krizový plán. 

Školním metodikem prevence byla od 1. 9. 2016 pověřena Mgr. Zdenka Kolbová. 

Prevence rizikového chování se na naší škole uskutečňuje v několika rovinách, a to jako součást 

výchovně vzdělávacího působení v rámci výuky všech žáků, školního řádu, v akcích školy pro 

žáky zaměřených na prevenci a také v oblasti  volnočasových aktivit.  

Velmi důležitá je spolupráce vedení školy s metodikem prevence a všemi vyučujícími na řešení 

daných problémů. Škola rovněž zajišťuje poradenské služby prostřednictvím školního 

poradenského pracoviště a také poradenské služby speciálních pracovišť a preventivních 

zařízení, což přináší pozitivní výsledky. Na pedagogických radách byly řešeny i negativní jevy, 

jako např. neomluvená absence, zvýšený počet zameškaných hodin. Projednávaly se i případy 

návykových a zakázaných látek v prostorách školy.  

V jednom případě  byl problém žáků řešeny ve spolupráci s Policií ČR, v několika  případech 

jsme řešili problémy s OSPOD Králíky.  

Během školního roku se uskuteční řada besed, přednášek, při nichž se žáci mohou setkat se 

skutečnými odborníky, kteří jim mohou předat cenné rady a varovat před možným nebezpečím 

(středisko výchovné péče Mimóza). Na tyto akce máme ze strany žáků pozitivní ohlasy. 

Důležitou součástí prevence je také spolupráce s rodiči. Rodiče mohou využít konzultačních 

hodin všech pracovníků školního poradenského pracoviště, ale i všech ostatních vyučujících. 

 

Oblast speciálních pedagožek 

Oblast speciální pedagogiky máme na naší škole rozdělenou do tří částí: 

1. Školní speciální pedagog:  Mgr. Jana Juránková (činnost průběžná, dle situace a potřeby) 

 poskytování metodické pomoci a předávání odborných informací v oblasti speciální 

pedagogiky učitelům 

 spolupráce při tvorbě IVP i PLPP 

 spolupráce při jednání s rodiči žáků ohrožených školním neúspěchem  

 

2. Školní speciální pedagog – dys – Mgr. Petra Vostrčilová 

1x týdně probíhala náprava vývojové poruchy Hravá cvičení 

 

 

 

 



37  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

DVPP a školení 

 

Metodik prevence 

 

8. 11. – 9. 11. 2017 setkání metodiků prevence v Bělči 

21. 11. 2017   konference „ Bezpečné klima na školách“ – Pardubice 

18. 1. 2018    seminář „ Rodič – škola – OSPOD“ – Pardubice 

9. – 10. 2. 2018 specializační studium ŠMP 

2. – 3. 3. 2018  specializační studium ŠMP 

6. – 7. 4. 2018  specializační studium ŠMP 

25. 4. 2018  seminář „ Jednání s agresorem ve školním prostředí“ 

5. 5. 2018  specializační studium ŠMP 

7. 5. 2018  seminář – Tvorba IVP a PLPP, práce ve třídě se žáky se speciálními  

potřebami 

1. – 2. 6. 2018  specializační studium ŠMP 

4. 6. 2018  Láska bez odpovědnosti – seminář p. Pekařové Letohrad 

22. – 23. 6. 2018 specializační studium ŠMP 

 

Výchovný poradce 

14. 9. 2017  Seminář výchovných poradců v Brně ( Edupraxe) – legislativa IVP 

3. 10. 2017  Setkání výchovných poradců v Ústí nad Orlicí – žáci s SVP 

8. 10. 2017  Konsorcium průmyslových firem v Letohradě 

12. 10. 2017   Seminář výchovných poradců v České Třebové  - kariérové poradenství 

4. 11. 2017  Návštěva firmy Bühler- Žamberk 

1. 3. 2018  Setkání výchovných poradců v Ústí nad Orlicí – novinky v legislativě  

– inkluze 

7. 5. 2018   Seminář pro sborovnu „ Systém péče o žáky s SVP“ (Edupraxe) 

4. 6. 2018   Seminář – Láska bez zodpovědosti – Dr. Pekařová 

 

 

 

Prezentace na veřejnosti 

O dění ve škole informujeme širokou veřejnost prostřednictvím webových stránek školy 

www.gazskraliky.cz , facebooku školy a Králického zpravodaje.  

 

 

 

http://www.gazskraliky.cz/


38  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Závěr 

Školní poradenské pracoviště na ZŠ Králíky má za sebou první rok své činnosti. Všechny hlavní 

úkoly, které jsme měli v plánu činnosti na letošní školní rok, se nám podařilo splnit. Kvalita 

poskytovaných služeb postupně získává stále větší úroveň a školní poradenské pracoviště má 

svoje pevné místo v organizační struktuře školy. Na jeho členy se s žádostí o pomoc obraceli 

žáci, rodiče i učitelé. Všichni členové školního poradenského pracoviště ke své práci přistupovali 

se zodpovědností a zápalem. A snad se stejným elánem jako doposud budeme platnou součástí 

školy při podpoře řešení všech problémů, které bude výchovně vzdělávací proces přinášet.   

 

V Králíkách dne 28. 8. 2018     Mgr. Iveta Kubíčková    

Mgr. Zdenka Kolbová 

 



39  Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

 

Schváleno školskou radou 

Podle § 168 odst.1, písm. b, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání („ školský zákon“) 

V Králíkách dne ………………………………. 

…………………………………………….  
Předseda školské rady Ing. René Šebek 


